Justiça Eleitoral

05ª Zona Eleitoral – Brusque

Rua Humberto Mattiolli, 78, Centro, CEP 88350-140 -  /Fax 0** 47 98812-5787  –  zona005@tre-sc.gov.br

EDITAL N. 018/2023

ELEIÇÕES SUPLEMENTAR BRUSQUE 2023 – CONVOCAÇÃO
PARA CERIMÔNIAS PÚBLICAS NA 05ª ZONA ELEITORAL

(MUNICÍPIO BRUSQUE)

O Juízo da 05ª Zona Eleitoral, com fulcro nas
Resoluções TSE n. 23.669/2021 e 23.673/2021 e TRESC n.
8060/2023,

TORNA PÚBLICO e CONVOCA os partidos políticos, federações,
coligações, Ministério Público, Ordem dos Advogados do Brasil e demais interessados para as
seguintes cerimônias públicas, conforme informações a seguir detalhadas:

Cerimônias/Procedimentos Local Data/Hora

GERAÇÃO DE MÍDIAS
(arts. 78 a 82 Res. TSE n. 23.669/2021)

Sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Rua
Humberto Mattiolli, 78,
Centro, Brusque.

26/08/2023 – a partir

das 09:00h

PREPARAÇÃO DE URNAS
(arts. 83 a 91 Res. TSE n. 23.669/2021)

Depósito de Urnas. Antiga
sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Av.
das Comunidades, 80, Sl.
201/202

27/08/2023 – a partir

das 09:00h

CONFERÊNCIA VISUAL DAS URNAS
(arts. 94 a 98 Res. TSE n. 23.669/2021)

Depósito de Urnas. Antiga
sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Av.
das Comunidades, 80, Sl.
201/202

30/08/2023 – a partir

das 09:00h

TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
(arts. 43 e 44 TSE n. 23.673/2021)

Sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Rua
Humberto Mattiolli, 78,
Centro, Brusque.

01/09/2023 – a partir

das 15:00h

LIBERAÇÃO DO GERENCIAMENTO DO SISTOT
(arts. 191 a 199 Res. TSE n. 23.669/2021)

Sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Rua
Humberto Mattiolli, 78,
Centro, Brusque.

02/09/2023 – a partir

das 14:00hs

VERIFICAÇÃO E PREPARAÇÃO DE URNAS NO DIA DA

ELEIÇÃO
(arts. 94 a 96 e 124 a 126 Res. TSE n.
23.669/2021)

Sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Rua
Humberto Mattiolli, 78,
Centro, Brusque.

03/09/2023, a partir

das 7h

VERIFICAÇÃO DE LACRES APÓS A ELEIÇÃO
(art. 240 Res. TSE n. 23.669/2021 e art. 2º da
Res. TRE-SC n. 7.316/2002)

Depósito de Urnas. Antiga
sede dos Cartórios
Eleitorais de Brusque, Av.
das Comunidades, 80, Sl.
201/202

06/09/2023, a partir

das 09:00h

mailto:zona005@tre-sc.gov.br

Justiça Eleitoral

05ª Zona Eleitoral – Brusque

Rua Humberto Mattiolli, 78, Centro, CEP 88350-140 -  /Fax 0** 47 98812-5787  –  zona005@tre-sc.gov.br

Os responsáveis técnicos pelos procedimentos de preparação das
urnas (§2º do art. 84 e 95 da Res. TSE n. 23.669/2021) serão:

SAMYLE SANTOS DO CARMO
GUILHERME LUIS DE RESENDE MEDEIROS
RAFAEL NEVES DA FONTOURA DORNELES
MILENE GUADANHIN CHAMMA
THIAGO PIRES
OSVALDO CLAUDIONEI ATANAZIO
CARLA BATISTA DE MORAIS
ARTHUR OTTO NIEBUHR
MIRIAM RIBEIRO VIAMONTE
ADRIANO CIM BODENMULLER
WANDER KNIHS DIAS
ROBERTA VITORIA CUNHA DA SILVA
MARCIA DE NAZARE AZEVEDO DE SOUZA
GABRILLI OURIQUES

Caso seja necessário, os procedimentos de geração de mídias e/ou

preparação de urnas poderão ser realizados nas cerimônias subsequentes, constando-se o
devido registro em ata.

Brusque/SC, 14 de agosto de 2023.

MAYCON RANGEL FAVARETO

Juiz Eleitoral

mailto:zona005@tre-sc.gov.br

		2023-08-14T13:00:00-0300
	MAYCON RANGEL FAVARETO:02096201969